CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN HỌC BỔNG “ĐỒNG HÀNH CÙNG SINH VIÊN HỌC VIỆN”
Năm học 20   - 20
-----
Kính gửi: - Ban Giám đốc Học viện Cán bộ Thành phố Hồ Chí Minh;
- Phòng Quản lý đào tạo, bộ phận Công tác sinh viên.
I. SƠ LƯỢC VỀ BẢN THÂN:
- Họ tên: .............................................................................. Ngày sinh: ..........................................
- Dân tộc: ................................................................................. Giới tính: .......................................
- Hộ khẩu thường trú: ......................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
- Số CMND: .......................................... Ngày cấp .................... Nơi cấp .......................................
- Sinh viên lớp:  ........................................................................ MSSV:...........................................
- Ngành: ................................................................................... Khóa: .............................................
- Số điện thoại: ......................................................................... .......................................................
- Điểm trung bình học tập: .............................. ...............................................................................
- Kết quả điểm rèn luyện........ .........................................................................................................
- Địa chỉ hiện tại:  ..............................................................................................................................

II. HOÀN CẢNH GIA ĐÌNH:
(Sinh viên ghi rõ chi tiết về hoàn cảnh kinh tế gia đình hiện nay)
1.  Họ tên cha: ............................................................. Năm sinh: .............................................
Nghề nghiệp: ..........................................................................................................................
Địa chỉ nơi làm việc:............................................... Điện thoại:.............................................
Địa chỉ thường trú: ................................................. Điện thoại:............................................. Thu nhập : .............................................................. (VNĐ/ tháng)
2.  Họ tên mẹ:  ............................................................. Năm sinh: .............................................
Nghề nghiệp: ..........................................................................................................................
Địa chỉ nơi làm việc:............................................... Điện thoại:.............................................
Địa chỉ thường trú: ................................................. Điện thoại:............................................. Thu nhập : .............................................................. (VNĐ/ tháng)
Tổng thu nhập hàng tháng của gia đình : ...............................................................................
..........................................................................................................................................................
III. LÝ DO XIN HỌC BỔNG: Sinh viên viết một đoạn văn (không hạn chế số chữ)
trình bày tâm sự về hoàn cảnh sống, sự khó khăn, nỗ lực của bản thân và gia đình trong việc kiếm sống, học tập..., những hoạt động của sinh viên cho Học viện, cho cộng đồng (nếu có), đồng thời hãy nói rõ về ước mơ, hoài vọng của chính mình về tương lai.
(có thể viết thêm vào 1 tờ giấy khác)

..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
........................................................................................................... ..............................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
........................................................................................................... ..............................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
........................................................................................................... ..............................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
........................................................................................................... ..............................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................
Tôi cam đoan những thông tin trên đây là đúng sự thật và xin chịu hoàn toàn trách nhiệm về nội dung trên.

Ghi chú: Nộp giấy xác nhận của địa phương về hoàn cảnh gia đình hoặc nộp thay thế bằng sổ hộ nghèo/ hộ cận nghèo (bản photo công chứng)

                                         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày ...... tháng ...... năm ..............
	Cố vấn Học tập
xác nhận

	Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)